rendementseis is standaard 4,23%/5,2% (zie vorige sectie) in lijn met de eis van de

RVO voor het aanvragen van de WIS. Er bestaan scenario’s waarin het exploiterende

warmtebedrijf een ander rendement rekent. Bijvoorbeeld wanneer de aanleg van het

warmteconcept meer risico met zich meebrengt, of een buurtinitiatief dat het

warmteconcept in eigen beheer neemt een lager rendement nastreeft. Daarom

variëren we het rendement om het effect te berekenen. Let op: de hoogte van de WIS

wordt bepaald aan de hand van default rendementseis van 4,23%/5,2%.

Inzet piekvoorziening

In de huidige analyse wordt gerekend met een opstelling waarin de basislast van het

warmteconcept 81% van de warmte levert. De overige 19% is de piek- en back-up

voorziening die in dit onderzoek gasgestookt is. Deze inrichting / verhouding is

momenteel veelvoorkomend. Een inrichting met een andere verhouding (hogere

basislast, lagere piek en back-up) is een stuk duurzamer. In sommige studies

onderzoeken we een variatie op de verhouding die meer duurzaam is.

Tabel 2 Uitgevoerde gevoeligheidsanalyses

Variatie Default Variatie Variatie Default Variatie Variatie Default Variatie Default Variatie Default Variatie

Rozenprieel 60% 80% 100% -25% 0% +25%

Houtvaartkwartier 60% 80% 100% -25% 0% +25%

Koninginnenbuurt &

Bosch en vaart
60% 80% 100% -25% 0% +25% 4,23% 6% Aardgas Elektrisch

Welgelegen &

Zuiderhout
60% 80% 100% -25% 0% +25% 3,2% 5,2% 7,2% 81%/19% 95%/5%

Garenkokerskwartier &

Hasselaersbuurt
60% 80% 100% -25% 0% +25% Met WIS Zonder WIS

Haarlem-Noord 60% 80% 100% -25% 0% +25% 3,2% 5,2% 7,2% 81%/19% 95%/5%

Planetenwijk 60% 80% 100% -25% 0% +25%

Kleverpark-noord 60% 80% 100% -25% 0% +25% 3,2% 5,2% 7,2% 81%/19% 95%/5%

Generaalsbuurt 60% 80% 100% -25% 0% +25%

Patrimoniumbuurt Met VvE

De pionier

Zonder VvE

De pionier
-25% 0% +25%

Haarlem-Oost 60% 80% 100% -25% 0% +25%

Wamtenet investeringssubsidieParticipatiegraad Energietarieven Rendementseis Inzet piekvoorziening

13   P10328 – Ontwerp-analyserapport Warmteprogramma

5 Resultaten
De resultaten en conclusies voor de verschillende wijkanalyses zijn in

afzonderlijke rapportages opgemaakt (zie de Literatuurlijst in bijlage C). Hier

geven we algemene en overkoepelende conclusies kijkend naar alle wijkanalyses.

Daarna vergelijken we de resultaten met de Startanalyse van het planbureau voor

de leefomgeving.

Uit de onderzoeken blijken een aantal algemene resultaten voor de typen energie-

infrastructuur (individuele oplossing en warmtenet). Deze worden als volgt